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Notat til Vækstforums møde den 8. september 2010 

 
Bemærkninger til 1.udkast til 
Erhvervsudviklingsstrategi  
 

Dato 31.08.2010Erhvervsudviklingsstrategiens 1. udkast er blevet drøftet i de faglige 
råd nedsat af Vækstforum og efterfølgende i henholdsvis 
sekretariatet og den administrative styregruppe for Vækstforum. 

Sekretariatet for Vækstforum

Tel. +45 8728 5073

 
Side 1Notatet er en opsamling af disse drøftelser, som på nuværende 

tidspunkt ikke er indarbejdet i 1. udkast til strategien. 
 
I det omfang bemærkningerne stemmer overens med Vækstforums 
drøftelser, vil de blive indarbejdet i det udkast, som sendes til høring 
i partnerskabet bag Vækstforum efter mødet den 8. september. 
 
Bemærkninger fra de faglige råd 
 
Rådet og Energi og Miljø, IT-rådet og Fødevarerådet er enige i de 
udfordringer for erhvervslivet og den regionaløkonomiske udvikling, 
som er beskrevet i udkastet. Samtidig noterer rådene med 
tilfredshed, at alle tre fokusområder fra den tidligere strategi er 
bevaret.  
 
Rådet og Energi og Miljø og IT-rådet finder, at der blandt de ni 
sidestillede strategiske indsatser bør skelnes mellem hhv. motorer til 
at nå resultater og fokusområder, således at motorerne bør være: 
 

• Uddannelse og kompetenceudvikling 
• Iværksætteri og forretningsudvikling 
• Innovation 
• Internationalisering 

 
Og fokusområderne bør være: 
 

• Klima og energi – foreslås omdøbt til energi og miljø 
• Fødevarer 
• Den digitale økonomi – foreslås ændret til fokusområde med 

titlen Det digitale samfund 
• Velfærdsinnovation 
• Turisme – foreslås omdøbt til Oplevelsesøkonomi 

 



 

Rådet for Energi og Miljø og IT-rådet gør opmærksom på, at Danmark 
er velegnet som ”demonstratorium” for hhv. integrerede løsninger 
inden for vedvarende energi og digitale løsninger.   
 
Rådet for Energi og Miljø opfordrer til, at ordet ”miljø” bevares, så 
”Klima og Energi” erstattes af ”Energi og Miljø”, idet en regional 
indsats på miljøområdet har større mulighed for at føre til synlige 
resultater end på klimaområdet.  
 
Rådet for Energi og Miljø påpeger, at den nuværende behandlings- og 
bevillingsproces er ganske lang og kunne simplificeres, såfremt 
Vækstforum og Regionsråd afsatte formålsbestemte beløbsrammer, 
der kunne udmøntes administrativt efter indstilling fra rådet. 
 Side 2

IT-rådet anbefaler, at der ”gennemføres en udviklingsproces i 
efteråret 2010 -foråret 2011, hvor potentialer og styrker afdækkes, 
og interessenter, inspiratorer og eksperter inddrages i udviklingen af 
nye tiltag” (til handlingsplan 2010-2011).  
 
IT-rådet anbefaler, at der i forbindelse med udarbejdelse af 
handlingsplaner sker en klarlæggelse af forudsætninger og ramme-
betingelser for indsatsen. Rådet peger på resultatet af det arbejde, 
som tre arbejdsgrupper, nedsat under rådet, har frembragt, som en 
mulig kilde til inspiration i forbindelse med udarbejdelse af 
Vækstforums handlingsplan.  
 
Fødevarerådet anbefaler, at erhvervsudviklingsstrategien adresserer 
såvel de generelle som mere specifikke udfordringer, og at der 
fokuseres på at skabe synergi mellem indsatsområder. Herunder 
fremhæves også, at fødevareområdet har en afgørende betydning for 
udviklingen i landdistrikterne.   
 
Kompetencerådet har ingen kommentarer til strategiudkastet.  
 
Bemærkninger fra mødet i vækstforumsekretariatet den 18. 
august 2010: 
 
Der blev foreslået to konkrete tilføjelser til udkastet til 
erhvervsudviklingsstrategi: 
 

• At koblingen mellem den regionale og de kommunale 
erhvervsudviklingsstrategier er vigtig, og derfor bør fremgå 
tydeligere af teksten. 

 
• At tiltrækning og fastholdelse af udenlandsk arbejdskraft 

spiller en stor rolle for internationaliseringen af regionen. 
 
 

 



 

Desuden blev der i f.m. den konkrete udmøntning af 
indsatsområderne efterlyst, at miljø får en mere fremtrædende rolle 
end hidtil i energi- og miljøsatsningen, og der blev stillet 
spørgsmålstegn ved det hensigtsmæssige i at døbe satsningen om til 
”Klima og energi”  
 
Endelig blev overvejelser om at omdefinere ”Internationalisering” fra 
at være et indsatsområde til at være en gennemgående arbejdsmåde 
i alle indsatsområder, præsenteret på sekretariatsmødet. 
 
Bemærkninger fra mødet i den administrative styregruppe 26. 
august 2010 
 
Internationalisering bør ikke være et særskilt indsatsområde, men gå 
på tværs af alle indsatsområder. Derudover bør det fremgå 
tydeligere, at internationalisering handler om mere end import og 
eksport, det drejer sig også om international arbejdskraft. 

Side 3

 
Der skal skelnes klarere mellem globalisering og internationalisering – 
eller alternativt anvendes  kun ét af begreberne. 
 
Landdistrikter og yderområders position bør overvejes. Det kan være 
hensigtsmæssigt, at det bliver et særskilt indsatsområde. Der var dog 
også synspunkter om, at det er mere relevant at tale om ”byer og 
deres oplande” frem for ”yderområder”. 
 
Det skal skærpes, at alle initiativer skal bidrage til erhvervsmæssig 
vækst og øget produktivitet. 
 

 


